10 – Posicionamento Remuneratório:  Não há lugar a negociação, pelo que os candidatos serão posicionados na 1.ª 

posição remuneratória da carreira geral de Assistente Técnico , nível 7 da Tabela Remuneratória Única, a que 

corresponde o montante pecuniário mensal de 979,05€ (novecentos e setenta e nove euros e cinco cêntimos). 

11 – Requisitos de admissão:  Os candidatos devem reunir, cumulativamente, os requisitos a seguir referidos até à 

data-limite de apresentação das respetivas candidaturas. 

11.1 Requisitos legais previstos no art.º 17.º da LTFP: